CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: ( 19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 06/2021

Indica ao Prefeito Municipal a necessidade de

melhor iluminação pública na Rua Mariguinha

Bicudo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.2, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mº Senhor

Prefeito Municipal a adoção de sistema de iluminação pública na Rua
Mariquinha Bicudo . Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Após visita ao bairro Monte Verde, a pedido dos moradores, estive na

referida Rua Mariquinha Bicudo, na altura do número 254 — antiga Rua 1
do Bairro Lauro Bueno. Foi-me relatado que no período noturno, o local
torna-se perigoso pela falta de iluminação pública.

Solicito ao Prefeito Municipal e ao órgão competente, mui
respeitosamente, que a presente indicação torne-se alvo de estudo a fim
de que essa demanda — trazida pelos moradores e por mim constatada —
obtenha a devida solução.

Sala das Sessões, em 25 de Janeiro de 2021.

Vereador

PROT-CMI 137/2021
05/02/2021 - 15:59
IND 92/2021